（様式１）

令和７年度 海外展開支援事業

事業提案書

  令和７年３月１日

株式会社久留米リサーチ･パーク

代表取締役社長 田中 達也  殿

実施機関名  株式会社福岡バイオコミュニティ
代表者職氏名 代表取締役  久留米 太郎

海外展開支援事業実施要綱第８条の規定に基づき、下記のとおり令和７年度の海外展開支援事業

に提案します。

記

１ 事業名

  中国・上海「SIAL Shanghai」への出展

２ 提出書類

 ・（様式１－２）事業計画

 ・（様式１－３）事業費内訳書

 ・企業概要資料（パンフレット等）

（様式１－２）

事 業 計 画 書

事 業 名 中国・上海「SIAL Shanghai」への出展

事 業 期 間
令和７年４月１日 ～ 令和８年２月 28日

※準備期間、事業の評価期間を含めて設定すること。

事 業 費

１ 委託料、外注費  1,700,000 円

２ 旅 費 400,000 円

３ その他の経費 50,000 円

補 助 対 象 経 費 2,150,000 円

申 請 額

（補助対象経費の 1／2以内、

上限 1,000,000 円）

1,000,000 円

  ※ 所在地が福岡県外の場合には、福岡県内の工場等の名称及び住所を記入すること。

 ※ 久留米市内に事業所等を有する場合には、その名称及び住所を記入すること。

企 業 概 要

企 業 名 株式会社福岡バイオコミュニティ

代表者職氏名 代表取締役 久留米 太郎

所 在 地 東京都新宿区西新宿 X-X-X

資 本 金 1,000 万円

従 業 員 数 100 人

事 業 内 容 自社オリジナルの健康食品の販売

事 業 担 当 者

（所属・職名）営業部・課長

（氏名）久留米 次郎

（電話番号）03-XXXX-XXXX

（メールアドレス）kurume@XXXXXX.co.jp

そ  の  他

（※）

（福岡県内の事務所等）

福岡支店（福岡県福岡市博多区箱崎 X-X-X）

（久留米市内の事務所等）

久留米工場（福岡県久留米市百年公園 X-X-X）

計画内容詳細

１ 現在の海外展開の状況

  中国、ベトナムなど、アジアの各国を中心に自社商品を展開しており、現在、各地の日系

デパートで購入が可能である。しかし、まだ消費者の認知度が低く、十分な売上に結び付い

ていない状況である。

２ 事業内容

 (1) 対象国

   中国

(2) 対象商品

 ① 商品名

   果汁たっぷり美味しいサプリ

 ② 商品の説明

   久留米産のブドウ、イチジクの果汁をたっぷり使い、当社独自の技術で栄養素を濃縮

したサプリである。なお、本商品は、福岡県バイオ産業創出事業を活用し、製品化した

商品である。

(3) 事業の具体的な内容

  「SIAL Shanghai」は、中国の上海で行われるアジア最大級の食品の展示会である。同

展示会では、XXXX機構が日本企業を集めたブースを出展する予定であることから、当社も

同ブースに出展し、自社商品のPRを実施、新たな取り扱い企業の開拓を目指す予定であ

る。しかし、既存のPR媒体が不足していることから、本事業を活用し、来場者に配付する

チラシ及び会場で流す動画の作成を行い、来場者により積極的なPRを行うものである。

(4) (3)の手法を選択した理由

  「SIAL Shanghai」には、中国以外の国からも多くの来場者が見込める。また、XXXX機

構の支援もあることから、商品のPRの場としては最適と判断した。

(5) (3)の実施により想定される成果

   海外のバイヤー100社以上との商談、うち10社との商談成立を目指す。

３ スケジュール

 令和７年度

事業内容 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

XXXX機構に申込

チラシ作成

PR動画作成

展示会参加

商談期間

※事業期間と一致させること

４ 事業後の展開

  本展示会への出展により、中国での販売を拡大させるとともに、中国の消費者のニ

ーズを把握、次回の展示会に活かすことで、中国での更なる展開につなげる。なお、本

事業で作成したチラシ及びPR動画は、次回以降の展示会でも活用する。

５ 支援実績

 (1) これまでの(株)久留米リサーチ・パークからの支援受託実績

   事業名称 ：福岡バイオ産業創出事業

   期間   ：令和５年度

   商品名等 ：果汁たっぷり美味しいサプリ

 (2) 本事業に関する他の支援機関からの支援状況

支援機関名：XXXX機構

   事業名称 ：海外出展補助事業

   支援期間 ：令和７年度

   補助金額 ：XXXX機構に出展費用として400,000円を支払い

   ※ 他の支援機関に提出した申請書等、経費の内訳が分かるものを添付すること。

事 業 概 要 図

※ 事業概要図については、任意の様式で作成し、提出することも可能

(株)福岡バイオ

コミュニティ

【展示会】SIAL Shanghai

XXXX 機構ブース
出展

XXXX 出版(株)

チラシ

作成

(株)XXXX プランニング

PR 動画

作成
(株)XXXX 通訳

通訳

(株)XXXX 運輸

輸送

（単位：円）（税込）

項番 区 分 事　業　に　要　す　る　経　費

１ 委 託 料 、 外 注 費 1,700,000

２ 旅 費 400,000

３ そ の 他 の 経 費 50,000

2,150,000

1,000,000

（様式１－３）

申 請 額
（補助対象経費の1/2以内、

上限1,000,000円）

事業費内訳書（予定）

補 助 対 象 経 費

　〇　事業費明細書

 経費区分  １　委託料、外注費

（単位：円）（税込）

委 託 ・ 外 注 先 （ 予 定 ） 具 体 的 な 内 容 金 額 （ 予 定 ） 備 考

1 1 XXXX出版(株) 中国向けチラシの作成委託 400,000

1 2 (株)XXXXプランニング 中国向けPR動画作成委託 1,000,000

1 3 (株)XXXX通訳 展示会期間中の通訳委託 300,000

1 4

1 5

1 6

1 7

1 8

1 9

1 10

1,700,000

※　商品の製造に係る費用（原材料費費、製造委託費等）は計上しないこと。

分類番号

合                    計

　〇　事業費明細書

経費区分 ２　旅費

（単位：円）（税込）

出張年月（予定）
出張先（予定）

（海外の国・地域）
出張場所

具　体　的　な　出　張　理　由
（※１）

人数（予定）
交通費（予定）
（１人当たり）

（※２）

宿泊費（予定）
（１人当たり）

（※２）
総　　額 備     考

2 1 R6.12 中国・上海 上海新国際博覧中心 「SIAL Shanghai」への出展のため 2 人 150,000 50,000 400,000

2 2 0

2 3 0

2 4 0

2 5 0

2 6 0

2 7 0

2 8 0

2 9 0

2 10 0

400,000

※１　現地視察などの事業に直接必要でないものは除くこと。

※２　提案企業の旅費等の規則に基づく予定額を記入すること。なお、精算時には提案企業から出張者に実際に支払われた旅費が対象経費となる。

分類番号

合                    計

　〇　事業費明細書

 経費区分  ３ その他の経費

（単位：円）（税込）

契 約 先 （ 予 定 ） 具 体 的 な 内 容 金 額 （ 予 定 ） 備 考

3 1 (株)XXXX運輸 商品サンプル及びポスターの輸送費 50,000

3 2

3 3

3 4

3 5

3 6

3 7

3 8

3 9

3 10

50,000

※　商品の製造に係る費用（原材料費費、製造委託費等）は計上しないこと。

分類番号

合                    計